

JOSE  
RUFINO DA  
SILVA  
NETO:4566  
9163320

Assinado de forma  
digital por JOSE  
RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.08.17  
16:58:52 -0300'

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**Cliente:** 95541-PREF. MUNICIPAL DE HIDROLANDIA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAL MEDICO LABORATORIAL  
**Endereço:** AVENIDA LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640 - CENTRO  
CEP: 62270-000 - HIDROLANDIA/CE

Proposta 132150

Pregão: PMH-290722-PERP01  
Dt Abert: 18/08/2022

Hora: 08:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 18/08/2022

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL FRALDAS, MATERIAL DE EPI'S, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

## LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 125 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2,00 ML	TEUTO	112	AMP	1,8500	207,20
02	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2,00 ML	TEUTO	162	AMP	5,5000	891,00
03	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	BLAU	375	F/A	7,4100	2.778,75
04	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	FRESENIUS	225	F/A	30,6700	6.900,75
05	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	300	F/A	6,5800	1.974,00
06	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	TEUTO	262	F/A	14,4400	3.783,28
07	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL	BLAU	56	F/A	14,1400	791,84
08	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	TEUTO	30	F/A	18,3600	550,80
09	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 4,00 ML	HYPOFARMA	2160	AMP	6,8200	14.731,20
10	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	ABL	648	F/A	14,8600	9.629,28
11	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	112	F/A	21,6300	2.422,56
12	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	6048	F/A	15,8200	95.679,36
13	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL. AMPOLA 2,00 ML	CRISTALIA	4125	AMP	7,1600	29.535,00
14	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2,00 ML	CRISTALIA	750	AMP	3,1400	2.355,00
15	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO 200,00 ML	HALEXISTAR	75	FRC	61,0500	4.578,75
16	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO 100,00 ML	HALEXISTAR	1410	FRC	51,1000	72.051,00
17	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG. AMPOLA 2,00 ML	HIPOLABOR	712	AMP	8,4100	5.987,92
18	GENTAMICINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1,00 ML	FRESENIUS	2160	AMP	3,3700	7.279,20
19	GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1,00	SANTISA	2212	AMP	3,6200	8.007,44
20	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 2,00 ML	SANTISA	375	AMP	7,3900	2.771,25
21	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG. BOLSA 100,00 ML	HALEXISTAR	150	BOL	50,4000	7.560,00
22	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	3960	F/A	3,8700	15.325,20

Total Lote:

R\$ Total Lote:

295.790,78

DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS

## LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 5,00 ML	HIPOLABOR	1296	AMP	7,7800	10.082,88
02	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM, 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 4,00 ML	HIPOLABOR	2160	AMP	8,7700	18.943,20
03	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO 20,00 ML	HIPOLABOR	1575	FRC	6,7900	10.694,25
04	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9. AMPOLA 0,25 ML	CRISTALIA	1500	AMP	17,3200	25.980,00

Total Lote:

R\$ Total Lote:

65.700,33

SESSENTA E CINCO MIL SETECENTOS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS

## LOTE 9

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
------	-----------	-------	------	-----	---------	-----------

Página 1 de 9

JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320Assinado de forma  
digital por JOSE  
RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2022.08.17  
16:59:00 -03'00'**LOTE 9**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO. FRASCO 500,00 ML	HALEXISTAR	342	FRC	12,9700	4.435,74
02	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO. AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	2376	AMP	0,9800	2.328,48
03	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	187	AMP	1,3800	258,06
04	CLORETO DE SÓDIO,DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	645	AMP	1,0800	696,60
05	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER.FRASCO 500,00ML	FARMACE	864	FRC	17,3600	14.999,04
06	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9. AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	2592	AMP	0,9100	2.358,72
07	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	2212	AMP	1,0200	2.256,24
08	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML	ISOFARMA	337	AMP	3,9000	1.314,30
09	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9%,FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJEÁVEL.FRASCO 100,00 ML	HALEXISTAR	3000	FRC	13,1000	39.300,00
10	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9%,FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJEÁVEL.FRASCO 500,00 ML	HALEXISTAR	2700	FRC	29,4700	79.569,00
11	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, FORMA FARMACEURICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC. FRASCO 500,00 ML	HALEXISTAR	2592	FRC	14,4900	37.558,08
12	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO. FRASCO 500,00 ML	HALEXISTAR	1500	FRC	15,6300	23.445,00
13	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO. FRASCO 500,00 ML	HALEXISTAR	3825	FRC	22,1700	84.800,25

**Total Lote:****R\$ Total Lote:**

293.319,51

DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

**LOTE 19**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	152	CXA	19,1000	2.903,20
02	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18G X 1", TIPO PONTA:BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	152	CXA	19,1000	2.903,20
03	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:19G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	104	CXA	19,1000	1.986,40
04	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	INJEX	194	CXA	19,1000	3.705,40
05	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	194	CXA	19,1000	3.705,40
06	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	194	CXA	19,1000	3.705,40
07	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	INJEX	152	CXA	63,1300	9.595,76
08	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	DESCARPACK	194	CXA	19,0000	3.686,00

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 3320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.08.17 16:59:11 -03'00'

LOTE 19

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	INJEX	194	CXA	53,1300	10.307,22
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:27G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	280	CXA	19,1000	5.348,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:30G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA 100,00 UN	INJEX	202	CXA	53,1300	10.732,26
12	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA 100,00 UM	PROCARE	65	CXA	69,1100	4.492,15
13	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA : COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA 100,00 UM	PROCARE	152	CXA	64,6900	9.832,88
14	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	14904	UND	0,5800	8.644,32
15	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	412	UND	0,7700	317,24
16	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	450	UND	0,7100	319,50
17	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM 100,00 UM	DESCARPACK	84	EMB	45,5700	3.827,88
18	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGE M 100,00 UM	DESCARPACK	138	EMB	107,3300	14.811,54
19	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 23 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 100,00 UM	DESCARPACK	138	EMB	107,3300	14.811,54
20	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM 100,00 UM	DESCARPACK	183	EMB	69,1100	12.647,13
21	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 18 G X 1 1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM 100,00 UM	INJEX	183	EMB	198,0000	36.234,00
22	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	14040	UND	0,7100	9.968,40
23	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/	DESCARPACK	183	EMB	33,8100	6.187,23

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.08.17 16:59:23 -03'00'

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



## LOTE 19

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
24	AGULHA 22 G X 1 1/4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM 100,00 UM	SR	183	EMB	26,4700	4.844,01
25	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM 100,00 UM	DESCARPACK	1500	UND	4,0800	6.120,00

Total Lote:

R\$ Total Lote:

191.636,06

CENTO E NOVENTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS

## LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA ,TIPO ÓCULOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	BIOSANI	1296	UND	2,2100	2.864,16
02	CONECTOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/CIRCUITO VENTILATÓRIO, MATERIAL 1: POLÍMERO, MODELO: TUBULAR EM COTOVELO (90°), DIÂMETRO: D. EXT X D. INT 22 X 15 / E D. EXT 15 MM	HAOXI	75	UND	42,6900	3.201,75
03	CONECTOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: TIPO UNIÃO REDUÇÃO EM Y, BITOLA: 14 X 12 MM, APLICAÇÃO: CONEXÃO PNEUMÁTICA	HAOXI	75	UND	80,8900	6.066,75
04	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	PREMIUM	33	UND	143,0500	4.720,65
05	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL	PREMIUM	16	UND	143,0500	2.288,80
06	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	G-TECH	10	UND	189,0000	1.890,00
07	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO: 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO: CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO: PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO: CONEXÃO CONFORME ABNT, REGULAGEM: VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA. C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA: ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA: CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO	HAOXI	24	UND	103,2300	2.477,52
08	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	PROMASK	21384	UND	3,1100	66.504,24
09	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	MD	22	UND	37,8200	832,04
10	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	MD	90	UND	34,3900	3.095,10
11	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	MD	90	UND	28,5800	2.572,20
12	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/TAMPA, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/CONNECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	FOYOMED	31	UND	28,0300	868,93
13	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL	HAOXI	135	UND	24,7500	3.341,25
14	OXÍMETRO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA. SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	G-TECH	7	UND	245,5100	1.718,57

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.08.17 16:59:33 -03'00'



# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

## LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
15	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO : TEMPERATURA CORPORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM: DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/VISOR DIGITAL	G-TECH	5	UND	145,5600	727,80
16	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°1,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	18	UND	96,9500	1.745,10
17	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°2, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	4	UND	153,8700	615,48
18	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°2,5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	3	UND	152,4700	457,41
19	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°3, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	4	UND	92,8400	371,36
20	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°4, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	11	UND	198,2900	2.181,19
21	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL : PVC, TAMANHO : N°5, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	FUSHAN	108	UND	116,7600	12.610,08

Total Lote:

R\$ Total Lote:

121.150,38

CENTO E VINTE E UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

## LOTE 32

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 50 CM, GRAMATURA: 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO UNICO	AMED	337	UND	49,8000	16.782,60
02	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL. PACOTE 500,00 UM	AMED	262	PCT	25,6500	6.720,30
03	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL PACOTE 10,00 UN	AMED	225	PCT	1,0100	227,25
04	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL. PCT 10,00 UM	AMED	225	PCT	0,8900	200,25
05	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL PACOTE 500,00 UN	AMED	225	PCT	28,9600	6.516,00
06	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODAO, TIPO: TIPO QUEIJO, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 11 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO 91,00 M	AMED	432	ROL	37,2500	16.092,00
07	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODAO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO 91,00 M	AMED	432	ROL	465,7500	201.204,00
09	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 9 FIOS/CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL ROLO 91,00 M	AMED	432	ROL	33,0500	14.277,60
09	CURATIVO, MATERIAL: NÃO TECIDO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO, FORMATO: PLACA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 15 CM, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRÓFILO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	AMED	112	UND	15,0900	1.690,08

JOSE  
RUFINO DA  
SILVA  
NETO:4566  
9163320

Assinado de forma  
digital por JOSE  
RUFINO DA SILVA  
NETO:4566916332  
0  
Dados: 2022.08.17  
16:59:44 -03'00'

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



**LOTE 32**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
10	CURATIVO, TIPO: HIDROCOLÓIDE, MATERIAL: POLIURETANO, REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE, DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 CM, PERMEABILIDADE: SEMIPERMEÁVEL, COMPONENTES: NÃO ADERENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CONVATEC	37	UND	78,8100	2.915,97
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	266.626,05

DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS

**LOTE 34**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA CAIXA 100,00 UN	LATEX BR	4	CXA	227,6700	910,68
02	LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA CAIXA 100,00 UN	LATEX BR	10	CXA	227,6700	2.276,70
03	LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA CAIXA 100,00 UN	LATEX BR	8	CXA	227,6700	1.821,36
04	LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA CAIXA 100,00 UN	LATEX BR	8	CXA	227,6700	1.821,36
05	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	VOLK	248	PAR	19,1200	4.741,76
06	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: MÉDIO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	VOLK	248	PAR	19,1200	4.741,76
07	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: PEQUENO, COR: VERDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	VOLK	248	PAR	19,1200	4.741,76
08	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: 100% NITRILE, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ANTIDERRAPANTE, TIPO: AMBIDESTRA CAIXA 100,00 UN	DESCARPACK	778	CXA	30,9800	24.102,44
09	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN	MEDIX	764	CXA	30,9800	23.668,72
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN	MEDIX	778	CXA	30,9800	24.102,44
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA CAIXA 100,00 UN	MEDIX	778	CXA	30,9800	24.102,44
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN	MEDIX	930	CXA	30,9800	28.811,40
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA 100,00 UN	MEDIX	778	CXA	30,9800	24.102,44

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.08.17 16:59:58 -03'00'

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



## LOTE 34

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO N �O CIR �RGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, TIPO USO: DESCART �VEL CAIXA 100,00UN	MAXICOR	778	CXA	37,2300	28.964,94
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO N �O CIR �RGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: SEM P �, DESCART �VEL, ESTERILIDADE: N �O EST �RIL, APRESENTA �O: AT �XICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANAT �MICO, FINALIDADE: RESISTENTE � TRA �O CAIXA 100,00 UN	MAXICOR	778	CXA	37,2300	28.964,94
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO N �O CIR �RGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO: M �DIO, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: DESCART �VEL, SEM L �TEX, SEM P �, ESTERILIDADE: N �O EST �RIL, COR: ANAT �MICA, RESISTENTE � TRA �O CAIXA 100,00 UM	MAXICOR	778	CXA	37,2300	28.964,94
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO N �O CIR �RGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: SEM P �, DESCART �VEL, ESTERILIDADE: N �O EST �RIL, APRESENTA �O: AT �XICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANAT �MICO, FINALIDADE: RESISTENTE � TRA �O CAIXA 100,00 UN	MAXICOR	778	CXA	37,2300	28.964,94

Total Lote:

R\$ Total Lote: 285.805,02

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS

## LOTE 38

Item	Descri�o	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	�CIDO AC �TICO, CONCENTRA �O : A 5%, FORMA FARMAC �UTICA: SOLU �O A �QUOSA	PROC 9	36	LTR	13,4200	483,12
02	�LCOOL ET �LICO, ASPECTO F �SICO: L �QUIDO L �MPIDO, INCOLOR, VOL �TIL, TEOR ALCO �LICO: M �NIMO DE 99,5 �GL (99,5% V/V A 20 �C), F �RMULA QU �MICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: M �NIMO DE 99,2 �INPM (99,2% P/P), CARACTER �STICA ADICIONAL: ANIDRO, ABSOLUTO, N �MERO DE REFER �NCIA QU �MICA: CAS 64-17-5	ITAJA	36	LTR	9,6800	348,48
03	�LCOOL ET �LICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCO �LICO: 70 � (70 �GL), APRESENTA �O: GEL FRASCO 1,00L	FORTSAN	1123	FRC	20,6500	23.189,95
04	�LCOOL ET �LICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCO �LICO: 70 � (70 �GL), APRESENTA �O: L �QUIDO FRASCO 1,00L	ITAJA	2851	FRC	11,7100	33.385,21
05	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICA �O: DEGERMANTE FRASCO 1,00L	RIOQUIMICA	18	FRC	30,2700	544,86
06	CORANTE, TIPO: LUGOL FORTE, ASPECTO F �SICO: L �QUIDO, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: SOLU �O A 5% FRASCO 1,00 L	PROC 9	36	FRC	140,4900	5.057,64
07	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PL �STICO, MATERIAL CERDA: MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA C �NICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: DESCART �VEL, AT �XICA, EST �RIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	939	UND	47,8600	44.940,54
08	ESP �TULA USO M �DICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCART �VEL PACOTE 100,00 UN	THEOTO	8	PCT	10,7000	85,60
09	ESP �CULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICA �O, ESTERILIDADE: N �O EST �RIL, DESCART �VEL, APRESENTA �O: EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	939	UND	2,0400	1.915,56
10	ESP �CULO, MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICA �O, ESTERILIDADE: N �O EST �RIL, DESCART �VEL, APRESENTA �O: EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	939	UND	1,7900	1.680,81
11	ESP �CULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: M �DIO, CARACTER �STICAS ADICIONAIS: EST �RIL, DESCART �VEL, SEM LUBRIFICA �O	KOLPLAST	926	UND	1,9900	1.842,74
12	�TER DIET �LICO, APRESENTA �O: SOLU �O ALCO �LICA, CONCENTRA �O: 35%	VICPHARMA	54	LTR	38,2300	2.064,42
13	FORMALDE �IDO (FORMOL), ASPECTO F �SICO: L �QUIDO INCOLOR, L �MPIDO, F �RMULA QU �MICA: H2CO, PESO MOLECULAR: 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRA �O ENTRE 37 E 40%, N �MERO DE REFER �NCIA QU �MICA: CAS 50-00-0	PROC 9	54	LTR	31,3500	1.692,90
14	GEL PARA EXAMES. GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO 1,00 L	FORTSAN	94	FRC	11,1200	1.045,28
15	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRA �O: A 10% ( TEOR DE IODO 1 � ), FORMA FARMACEUTICA: SOLU �O DEGERMANTE FRASCO 1,00 L	VICPHARMA	86	FRC	41,0000	3.526,00
16	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRA �O: A 10% ( TEOR DE IODO 1 � ), FORMA FARMACEUTICA: SOLU �O T �PICA A �QUOSA FRASCO 1,00 L	VICPHARMA	86	FRC	39,1600	3.367,76
17	L �MINA DE LABORAT �RIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENS �ES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO : LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	KOLPLAST	939	UND	1,2000	1.126,80

Total Lote:

R\$ Total Lote: 126.297,67

CENTO E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2022.08.17 17:00:06 -03'00'

# PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda  
 Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



**LOTE 40**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	1425	ENV	5,7700	8.222,25
02	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	1575	UND	5,9400	9.355,50
03	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	1650	UND	5,7900	9.553,50
04	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:1-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	1575	UND	5,7900	9.119,25
05	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAÇADO, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	75	UND	5,7900	434,25
06	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	97	UND	5,7900	561,63
07	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	5,7900	12.159,00
08	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:5-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	5,7900	12.159,00
09	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, TIPO EMBALAGEM: ENVELOPE C/ 3 UNIDADES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	2,4900	5.229,00
10	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	2,4900	5.229,00
11	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	2,4900	5.229,00
12	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	2,4900	5.229,00
13	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	2,4900	5.229,00
14	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO:1-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SHALON	2100	UND	8,3400	17.514,00

**Total Lote:**

**R\$ Total Lote: 105.223,38**

CENTO E CINCO MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS





**Total Global:**

**R\$ Global**

**1.751.549,18**

UM MILHÃO SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: PMH-290722-PERP01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

\*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA  
SILVA**

**NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por

JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2022.08.17 17:00:18

-03'00'

**Validade da Proposta:** 60 DIAS

**Prazo de Entrega:** 05 DIAS

**Condição de Pagamento** 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20